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ElEvagE dE sarti / dEs planchEs
claude et nelly pestour
& anne-laure BoIsson et delphIne pestour

50

La Cosnière - 50530 Sartilly

Tél : +33 (0)2 33 48 87 11

        +33 (0)6 61 70 91 87
nelly.pestour@hotmail.fr

contact Poulinières Père / Mère

Queva de Sarti Le Balafre / Copie des Planches

Tina de Sarti Al Namix / Hopala

Quaty des Planches Bricassar / Vite Les Planches

Rosée des Planches Le Balafre / Vite Les Planches

Notre élevage se situe au sein de notre 
ferme à SARTILLY dans le Sud de la 
Manche (50).

En 1977, notre première poulinière 

était SF, puis l’élevage s’est développé 
avec une poulinière de trot et deux 
AQPS. Depuis 3 ans, nous avons 
arrêté la production laitière. Nous 
élevons à présent des Charolaises, nos 
poulinières et leurs productions qui 
vont à l’entraînement chez Mr Philippe 
CHEMIN (Granville - 50). Philippe a 
obtenu beaucoup de satisfaction depuis 
1993 avec la souche de notre élevage, 
«DES PLANCHES». Elle a été créée il y 

a de nombreuses années par Bernard 
LEPROVOST (père de Nelly) et a donné 
de multiples vainqueurs en obstacles et 
en cross.

Nous avons eu la chance d’avoir COPIE 
DES PLANCHES mère de : OLIFAN DE 
SARTI, gagnant au Lion d’Angers le 
Prix l’Isle-Briand, à Vichy, à Auteuil et à 
Craon ; PACHA TRESOR, gagnant en 
cross  puis TITAN DE SARTI, exporté 
en GB. Aujourd’hui, nous comptons 
4 poulinières, en association avec nos 
deux filles. Nous tenions à garder les 
deux dernières femelles de l’élevage de 
nos parents et essayions d’améliorer encore 
la génétique qui nous a été transmise. 
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QUEVA DE SARTI, SF jument née en 2004
Monsieur Claude PESTOUR – 50530 SARTILLY 

Symboles :  : gains AV : à vendre / AL : à louer   : détail de performances 
 : carrière en obstacle  (Gr1) : Groupe 1, etc. / (L) : Listed 

AQPS de lʼOuest █ 2016 

QUEVA 
DE SARTI

Le Balafré, PS (1990) 
Groom Dancer, PS (1984) Blushing Groom, PS (1974)

Featherhill, PS (1978)

Tuneria, PS (1968) Tanerko, PS (1953)
Torrefrancia, PS (1961)

SF (2004) 

Copie des Planches, SF (1990) 
Pot dʼOr, PS (1966) Buisson dʼOr, PS (1950)

Appo, PS (1954)

Iakosi, SF (1974) Rakosi, PS (1968)
Boute Selle, SF (1967)

⊳ PERFORMANCES :  En obs. 1 vict.  1re à Argentan
⊳ PRODUCTION : 

Camel de Sarti (H. 2012, Al Namix). En plat 1 pl.  4e (G) à Paray-le-Monial 
Flash de Sarti (M. 2015, Crillon). AV
G. (M. 2016, Irish Wells). AV 2016 : saillie par Falco 

█ 1re mère — 1st Dam : 
COPIE DES PLANCHES 1990 (Pot d’Or)  51 101€. En plat 1 vict. / 2 pl.  En obs. 6 vict. / 14 pl.  1re à Fontainebleau (x2), 1re

à Graignes (x3), 1re à Vichy 
Neustrienne (F. 2001, Neustrien). En plat 3 pl.  En obs. 9 pl.  3e aux Sables-d’Olonne, 3e à Angers 
OLIFAN DE SARTI (H. 2002, Le Balafré)  160 930€. En plat 2 vict. / 6 pl.  Prix de l’Isle Briand (Gr3 AQPS) au Lion-d’Angers, 

1er (G) à Durtal  En obs. 6 vict. / 11 pl.  Prix Thuya à Auteuil, 1er à Craon, Vichy (x2), Durtal, Corlay, 2e Prix Andrea à Auteuil 
(x2) 

Pacha Trésor (H. 2003, Grand Trésor)  115 855€. En plat 1 pl.  En obs. 7 vict. / 20 pl.  1er à Fontainebleau (x2), Le Pertre, Nancy, 
Vichy, Ploërmel, Morlaix 

Queva de Sarti (F. 2004, Le Balafré). (voir ci-dessus) 
Titan de Sarti (H. 2007, Kapgarde). En plat 2 vict.  1er (G) à Durtal, (G) à Lisieux  En obs. en FR, 1 vict. / 1 pl.  1er à Pau  En 

obs. en GB, 5 pl.  3e Maiden Hurdle (C3) à Cheltenham 
Ut de Sarti (F. 2008, Le Balafré). En plat 1 pl.  En obs. 1 vict. / 10 pl.  1re à Seiches-sur-le-Loir, 2e à Vichy 

█ 2e mère — 2nd Dam : 
IAKOSI 1974 (Rakosi)  37 647€. En plat 3 vict. / 20 pl.  1re au Lion-d’Angers, Fontainebleau, Segré  En obs. 4 vict. / 10 pl. 

1re à Craon, Argentan, Seiches-sur-le-Loir, Nueil-sur-Layon 
Unie des Planches (F. 1986, Pot d’Or).  En obs. 4 vict. / 10 pl.  1re à Saumur, Lignières, La Guerche-Nevers, Le Touquet
Vite Les Planches (F. 1987, Pot d’Or)  83 624€.  En obs. 9 vict. / 21 pl.  1re Maisons-Laffitte, Vichy (x3), Graignes (x2) 

MALIN DES PLANCHES (H. 2000, Smadoun). En plat 2 vict. / 6 pl.  1er à Deauville, Le Lion-d’Angers, 2e Prix Bango (Gr3 
AQPS) à Saint-Cloud  En obs. 1 vict.  1er à Carhaix 

Oscar des Planches (H. 2002, Le Balafré)  104 230€. En plat 5 pl.  En obs. 7 vict. / 19 pl.  1er Cross à Vichy, Craon, Le 
Touquet, Moulins (x2), Granville, Questembert 

Quaty des Planches (F. 2004, Bricassar)  55 725€.  En obs. 5 vict. / 13 pl. 
Rosée des Planches (F. 2005, Le Balafré)  72 410€. En plat 2 vict. / 4 pl.  En obs. 6 vict. / 10 pl.  Prix René Couétil au Pertre 
Sire des Planches (H. 2006, Goldneyev). En plat 2 pl.  En obs. 2 vict. / 10 pl.  1er à Argentan, Granville, 2e à Durtal 

Boute Selle (F. 1989, Alycos)  72 658€.  En obs. 6 vict. / 19 pl.  1re à Granville (x4), Ploërmel, Avranches 
Natif des Planches (H. 2001, Lute Antique).  En obs. 3 vict. / 7 pl.  1er à Granville (x2), Carhaix 
RUSE DES PLANCHES (H. 2005, Galdneyev)  148 715€. En plat 1 vict. / 2 pl.  En obs. 8 vict. / 14 pl.  Prix du Conseil 

Général de la Mayenne (L) à Craon, 1er à Châteaubriant, Dieppe (x2), Corlay, Moulins, Fougères, Pornichet 
Star des Planches (H. 2006, Le Balafré)  106 200€. En plat 1 pl.  En obs. 7 vict. / 13 pl.  Grand Cross-country de Dieppe à 

Dieppe, Prix René Couétil - Grand Cross à Granville 
DAME DES PLANCHES (F. 1991, What A Joy).  En obs. 4 pl.  2e Prix Patrick Lec à Auteuil  mère d’1 placée 
Eima des Planches (F. 1992, What A Joy)  105 370€.  En obs. 9 vict. / 15 pl.  1re & 2e Grand Steeple-Chase cross-country de la 

Ville de Dieppe à Dieppe, 1re à Compiègne (x3), 1re à Fontainebleau, 1re à Dieppe (x4)  mère de 4 placés 
FILOU DES PLANCHES (H. 1993, Lou Piguet)  116 230€. En plat 7 vict. / 5 pl.  Prix Paul Colins aux Sables-d’Olonne (x2), Prix 

de l’Ouest à Châteaubriant, 2e Prix des Guilledines (Gr3 AQPS) à Durtal  En obs. 3 vict. / 13 pl.  1er au Lion-d’Angers, Nantes, 
Châteaubriant, 2e Prix d’Alburquerque à Auteuil, 2e Prix Pierre Cyprès à Auteuil 

Grive des Planches (F. 1994, Highlanders). En plat 1 pl.  En obs. 1 vict. / 8 pl.  1re au Pertre 
Héros des Planches (H. 1995, Rahotep)  60 729€. En plat 1 vict. / 2 pl.  En obs. 4 vict. / 13 pl.  1er à Craon, Dieppe (x2), Ploërmel 

█ 3e mère — 3rd Dam : 
BOUTE SELLE 1967 (Cousin Pons). 

Iakosi (F. 1974, Rakosi)  37 647€. En plat 3 vict. / 20 pl.  1re au Lion-d’Angers, Fontainebleau, Segré  En obs. 4 vict. / 10 pl.  1re

à Craon, Argentan, Seiches-sur-le-Loir, Nueil-sur-Layon 
Sir des Planches (H. 1984, What A Joy). En plat 2 vict. / 5 pl.  En obs. 3 vict. / 8 pl.  1er à Fontainebleau, Châteaubriant (x2) 

Jolly Jumper (H. 1975, Amarpour).  En obs. 2 vict. / 24 pl. 
Melusine IV (F. 1978, Rainy Lake). 

Apolonia (F. 1988, Alycos). (a couru) 
Hopala (F. 1995, Shafoun).  En obs. 2 vict. / 13 pl.  1re à Dieppe, Saint-Brieuc 

Valseur de Sarti (H. 2009, Loup Solitaire). En plat 1 vict. / 4 pl.  1er (E) à Morlaix  En obs. 1 vict. / 4 pl.  1er à Dieppe 
Jalor (H. 1997, Ghost Buster’s). En plat 1 vict. / 4 pl.  1er (F) à Corlay  En obs. 1 vict. / 16 pl.  1er à Saint-Brieuc 

Quaty des Planches (F. 1982, Diaghilev).  En obs. 3 vict. / 5 pl.  mère d’1 vainqueur 
REINE DES PLANCHES (F. 1983, Diaghilev)  50 936€. En plat 5 pl.  3e Prix Chloris (Gr3 AQPS) à Evry  En obs. 3 vict. / 6 

pl.  1re à Auteuil, Enghien  mère de 2 placés 

S
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TINA DE SARTI, AQPS jument née en 2007
Monsieur Claude PESTOUR – 50530 SARTILLY 

Symboles :  : gains AV : à vendre / AL : à louer   : détail de performances 
 : carrière en obstacle  (Gr1) : Groupe 1, etc. / (L) : Listed 

AQPS de lʼOuest █ 2016 

TINA 
DE SARTI

Al Namix, PS (1997) 
Linamix, PS (1987) Mendez, PS (1981)

Lunadix, PS (1972)

Dirigeante, PS (1991) Lead On Time, PS (1983)
Daytona, PS (1973)

AQPS (2007) 

Hopala, SF (1995) 
Shafoun, PS (1979) Labus, PS (1971)

Cephira, PS (1975)

Apolonia, SF (1988) Alycos, PS (1977)
Melusine IV, SF (1978)

⊳ PERFORMANCES : En plat 4 pl.  2e (G) à Fougères, 2e (G) à Guingamp
⊳ PRODUCTION : 

Daisy de Sarti (F. 2013, Saddler Maker). (n’a pas couru) 
Elgado de Sarti (M. 2014, Apsis).
Farceur de Sarti (M. 2015, Saddex). AV

G. (F. 2016, Great Pretender). AV
2016 : saillie par Crillon 

█ 1re mère — 1st Dam : 
HOPALA 1995 (Shafoun).  En obs. 2 vict. / 13 pl.  1re à Dieppe, Saint-Brieuc 

Tina de Sarti (F. 2007, Al Namix). (voir ci-dessus)
Valseur de Sarti (H. 2009, Loup Solitaire). En plat 1 vict. / 4 pl.  1er (E) à Morlaix  En obs. 1 vict. / 4 pl.  1er à Dieppe 

█ 2e mère — 2nd Dam : 
APOLONIA 1988 (Alycos). (a couru) 

Hopala (F. 1995, Shafoun). (voir ci-dessus) 
Jamina II (F. 1997, Grand Trésor). En plat 1 pl.  4e à Argentan 
Lysantium (H. 1999, Byzantium). En plat 2 pl.  En obs. 1 pl.  3e à Fontainebleau 

█ 3e mère — 3rd Dam : 
MELUSINE IV 1978 (Rainy Lake). 

Ustrienne (F. 1986, Neustrien). (a peu couru) 
Désir d’Or (H. 1991, Pot d’Or). En plat 1 pl.  En obs. 9 pl.  2e à Loudéac, Granville, Dieppe 

Beau Séjour III (H. 1989, What A Joy). En plat 2 pl.
Jalor (H. 1997, Ghost Buster’s). En plat 1 vict. / 4 pl.  1er (F) à Corlay  En obs. 1 vict. / 16 pl.  1er à Saint-Brieuc 

█ 4e mère — 4th Dam : 
BOUTE SELLE 1967 (Cousin Pons). 

Iakosi (F. 1974, Rakosi)  37 647€. En plat 3 vict. / 20 pl.  1re au Lion-d’Angers, Fontainebleau, Segré  En obs. 4 vict. / 10 pl.  1re

à Craon, Argentan, Seiches-sur-le-Loir, Nueil-sur-Layon 
Sir des Planches (H. 1984, What A Joy). En plat 2 vict. / 5 pl.  En obs. 3 vict. / 8 pl.  1er à Fontainebleau, Châteaubriant (x2) 
Unie des Planches (F. 1986, Pot d’Or).  En obs. 4 vict. / 10 pl.  1re à Saumur, Lignières, La Guerche-Nevers, Le Touquet
Vite Les Planches (F. 1987, Pot d’Or)  83 624€.  En obs. 9 vict. / 21 pl.  1re Maisons-Laffitte, Vichy (x3), Graignes (x2), 

Ploërmel, Mauron, Bréhal 
MALIN DES PLANCHES (H. 2000, Smadoun). En plat 2 vict. / 6 pl.  1er à Deauville, Le Lion-d’Angers, 2e Prix Bango (Gr3 

AQPS) à Saint-Cloud  En obs. 1 vict.  1er à Carhaix 
Oscar des Planches (H. 2002, Le Balafré)  104 230€. En plat 5 pl.  En obs. 7 vict. / 19 pl.  1er Cross à Vichy, Craon, Le 

Touquet, Moulins (x2), Granville, Questembert 
Quaty des Planches (F. 2004, Bricassar)  55 725€.  En obs. 5 vict. / 13 pl. 
Rosée des Planches (F. 2005, Le Balafré)  72 410€. En plat 2 vict. / 4 pl.  En obs. 6 vict. / 10 pl.  Prix René Couétil au Pertre 
Sire des Planches (H. 2006, Goldneyev). En plat 2 pl.  En obs. 2 vict. / 10 pl.  1er à Argentan, Granville, 2e à Durtal 

Boute Selle (F. 1989, Alycos)  72 658€.  En obs. 6 vict. / 19 pl.  1re à Granville (x4), Ploërmel, Avranches 
Natif des Planches (H. 2001, Lute Antique).  En obs. 3 vict. / 7 pl.  1er à Granville (x2), Carhaix 
RUSE DES PLANCHES (H. 2005, Galdneyev)  148 715€. En plat 1 vict. / 2 pl.  En obs. 8 vict. / 14 pl.  Prix du Conseil 

Général de la Mayenne (L) à Craon, 1er à Châteaubriant, Dieppe (x2), Corlay, Moulins, Fougères, Pornichet 
Star des Planches (H. 2006, Le Balafré)  106 200€. En plat 1 pl.  En obs. 7 vict. / 13 pl.  Grand Cross-country de Dieppe à 

Dieppe, Prix René Couétil - Grand Cross à Granville 
Copie des Planches (F. 1990, Pot d’Or)  51 101€. En plat 1 vict. / 2 pl.  En obs. 6 vict. / 14 pl.  1re à Fontainebleau (x2) 

OLIFAN DE SARTI (H. 2002, Le Balafré)  160 930€. En plat 2 vict. / 6 pl.  Prix de l’Isle Briand (Gr3 AQPS) au Lion-
d’Angers  En obs. 6 vict. / 11 pl.  Prix Thuya à Auteuil, 1er à Craon, Vichy (x2), Durtal, Corlay 

Pacha Trésor (H. 2003, Grand Trésor)  115 855€. En plat 1 pl.  En obs. 7 vict. / 20 pl.  1er à Fontainebleau (x2), Le Pertre 
Titan de Sarti (H. 2007, Kapgarde). En plat 2 vict.  1er (G) (x2)  En obs. en FR, 1 vict. / 1 pl.  1er à Pau  En obs. en GB, 5 pl. 
Ut de Sarti (F. 2008, Le Balafré). En plat 1 pl.  En obs. 1 vict. / 10 pl.  1re à Seiches-sur-le-Loir, 2e à Vichy 

DAME DES PLANCHES (F. 1991, What A Joy).  En obs. 4 pl.  2e Prix Patrick Lec à Auteuil  mère d’1 placée 
Eima des Planches (F. 1992, What A Joy)  105 370€.  En obs. 9 vict. / 15 pl.  1re & 2e Grand Steeple-Chase cross-country de 

la Ville de Dieppe à Dieppe, 1re à Compiègne (x3), 1re à Fontainebleau, 1re à Dieppe (x4)  mère de 4 placés 
FILOU DES PLANCHES (H. 1993, Lou Piguet)  116 230€. En plat 7 vict. / 5 pl.  Prix Paul Colins aux Sables-d’Olonne (x2), 

Prix de l’Ouest à Châteaubriant, 2e Prix des Guilledines (Gr3 AQPS) à Durtal  En obs. 3 vict. / 13 pl.  1er au Lion-d’Angers, 
Nantes, Châteaubriant, 2e Prix d’Alburquerque à Auteuil, 2e Prix Pierre Cyprès à Auteuil 

Grive des Planches (F. 1994, Highlanders). En plat 1 pl.  En obs. 1 vict. / 8 pl.  1re au Pertre 
Héros des Planches (H. 1995, Rahotep)  60 729€. En plat 1 vict. / 2 pl.  En obs. 4 vict. / 13 pl.  1er à Craon, Dieppe (x2), Ploërmel 

Jolly Jumper (H. 1975, Amarpour).  En obs. 2 vict. / 24 pl. 
Quaty des Planches (F. 1982, Diaghilev).  En obs. 3 vict. / 5 pl.  mère d’1 vainqueur 
REINE DES PLANCHES (F. 1983, Diaghilev)  50 936€. En plat 5 pl.  3e Prix Chloris (Gr3 AQPS) à Evry  En obs. 3 vict. / 6 

pl.  1re à Auteuil, Enghien  mère de 2 placés 
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